
Miljöpartiet vill satsa på skola, vård och omsorg, på riktigt

I vår budget satsar vi 50 miljoner mer på skolan än styrets förslag. Det betyder att

skolan totalt hade fått över 162 miljoner mer att bedriva sin verksamhet med om

Miljöpartiets budget styrt Trelleborg under hela denna mandatperiod. Det är i

särklass den största satsningen på skolan av samtliga budgetförslag.

Miljöpartiet satsar 20 miljoner mer på Socialförvaltningens verksamheter än styret

förslag. Detta för att stärka arbetsmiljön och servicen inom vård och omsorg. Vi vill

även stärka arbetet för barn som far illa, unga vuxna i riskzonen, och utsatta

kvinnor och män som bättre behöver fångas upp av samhällets skyddsnät.

Miljöpartiet vill sätta trelleborgarna i första rummet. Inte Trelleborgs hamn.

Medborgarna ska inte subventionera utvecklingen i Trelleborgs hamn med sina

skattekronor, utan tvärtom ska hamnen bidra till kommunen. Nu är det dags för

hamnen att aktivt verka för att antalet lastbilar genom hamnen minskar, genom en

ändring av hamnens ägardirektiv. Det är en stark kontrast mot den vision som råder

just nu i kommunen med kraftigt ökande lastbilsflöden.

Vi tror på trelleborgarna och därför vill vi öka delaktigheten och ta tillvara på

medborgarnas engagemang. Vi vill värna föreningslivet i Trelleborg och stärka den

viktiga infrastruktur, som studieförbunden står för. När styret tror att de kommer

fram till bästa beslut genom att hålla information så hemlig som möjlig vill vi satsa

på mer öppenhet gentemot medborgarna. Vi vill få in fler kvinnor, unga och personer

från kommundelar med lågt valdeltagande i processer där vi utvecklar vårt

Trelleborg tillsammans. Vi vill motivera flera att ta plats i politiken.

När Miljöpartiet pekar ut riktningen för Trelleborgs utveckling har vi målet att uppnå

en så bra kommun som möjligt för trelleborgare, både idag och imorgon. Vi har flera

satsningar för att bli en modern, attraktiv, klimatsmart och grön kommun som lägger

hållbarheten och helheten i fokus. Vår budget vänder blad. En budget där skola, vård

och omsorg igen prioriteras. En kommun att vara stolt över.



Miljöpartiets satsningar bygger på en klarsynthet om var kommunen står idag

I förorden till Moderaternas och Kristdemokraternas budget kan vi läsa att ”Sveriges
sydligaste kommun går från klarhet till klarhet.” och ”Kommunens varumärke har
stärkts och med den attraktionskraften.” Det är stora ord. Tyvärr visar mätning efter

mätning på en annan bild av kommunens utveckling.

Först har vi tappet i Lärarförbundets skolranking. Redan för två år sedan sa

moderaternas ordförande i bildningsnämnden att ”Jag hoppas att vi kan bromsa den
här nedåtgående trenden på rankningen”. Sen dess har kommunen tappat hela 50

platser. Från plats 165 till plats 215 av Sveriges 290 kommuner.

Även i Svenskt näringslivs ranking för företagsklimat är det en dålig utveckling. I den

senaste mätningen backar kommunen till plats 190. Det är 20 platser lägre än för

fyra år sedan. Vad gäller hållbarhetsrankingen så har kommunen tappat varje år sen

det nya styret tog över. Från plats 26 år 2018 till plats 71 i år.

I tidningen Fokus ranking ”bäst att leva” hamnar Trelleborg på plats 123, vilket är

klart bättre än förra året. Samtidigt är det betydligt sämre än plats 78, vilket var den

utgångspunkt M/KD med hjälp av SD hade då de tog över styret. En parameter i

Fokus ranking är kommunal ekonomi där kommunen stoltserar med plats 7. En

annan parameter är äldrevård där platsen är mindre smickrande 239. Det är ett tapp

med 121 platser sen valet. Att skriva att kommunen går från klarhet till klarhet och

att varumärket stärks kan tyckas något magstark.

Kommunens ekonomi är stark. Det beror på de strama förutsättningar

tjänstemännen får för att ge oss Trelleborgare god service i form av bland annat

skola, vård och omsorg. Grundskolan är Sveriges billigaste. Det är inget att jubla

över, utan något som kommer stå kommunen dyrt. Siffrorna för den starka

ekonomin kommer också delvis på skam då försäljningen styret drev igenom av 40

procent av Trelleborgshem bostäder kan vara den inte bara största, utan även sämsta

affär kommunen gjort på mycket länge.

Mot tjänstemännens rekommendationer stressålde ett fastighetsbestånd på 1000

miljoner ut på bara ett år. Sen dess har bostadspriserna fortsatt öka, vilket gynnat

den privata aktören som tog hem försäljningen istället för Trelleborgs kommun. Vår

bedömning är att om man följt tjänstemännens råd och sålt fastigheterna under en

längre period, då priset på bostäder i Trelleborg fortsatt ökat, hade kommunen



kunnat tjäna mycket mer på utförsäljningen. Med det sagt är Miljöpartiet emot

utförsäljning överhuvudtaget, då allmännyttan har en viktig roll att spela för ett

välmående Trelleborg.

Allvarliga siffror kommer från Region Skånes folkhälsoenkät för barn och unga som

presenterades i höst. Där sticker tyvärr Trelleborg ofta ut på ett negativt sätt. Mer än

var fjärde tjej i årskurs nio uppger att de inte trivs bra med livet. Jämfört med övriga

Skåne, trivs 3 procent färre av niondeklassarna i Trelleborg bra med livet. Drygt 4

procent färre har bra självskattad hälsa. Övervikt och fetma är mer frekvent. Hela 8

procent färre av niondeklassarna i Trelleborg har tillit till andra människor än i

övriga Skåne. Nästan 4 av 5 tjejer i klass 9 har låg tillit till andra människor enligt

folkhälsostatistiken.

I senaste medarbetarundersökningen i kommunen svarar sex av tio som arbetar för

Trelleborgs kommun  att de har svårt att sova på grund av jobbet. I detta läge föreslår

Moderater och Kristdemokrater att sänka skatten i Trelleborg. De säger att de

prioriterar skola (där kommunen rankas på plats 215), vård och omsorg (där en

ranking för äldrevården placerar kommunen på plats 239). I själva verket prioriterar

de för fjärde året i rad att lägga mer pengar i kommunens skattkista genom höjt

resultatmål. De har genom ett beslut i höstas satsat 5 miljoner på en golftävling.

Utöver det föreslår de sänkt skatt. Allt på bekostnad av välfärden.

Nog om styrets budgetförslag. Det är dags att vända blad.



Utbildning är grundbulten

Miljöpartiet avsätter 50 miljoner mer än styret till skolan. Vi vill ha en trygg och

inspirerande skola, som ser varje barn. Det ger trygga och kloka vuxna. Skolan är

grundbulten i hela samhället. Där utbildas morgondagens sjuksköterskor, poliser,

byggnadsarbetare och innovatörer.

I skolan ska det vara en arbetsmiljö som ger goda förutsättningar för att både elever

och personal att trivas och kunna göra det bästa för varje barn. Barngrupperna får

inte vara för stora, varken i förskolan eller skolan. Lärartätheten behöver öka. Det

ska finnas utbildade pedagoger i alla ämnen och tillräckligt med specialkompetens

för barns olika behov. Det behövs mer resurser till läromedel. Vi måste se till att det

finns resurser så att alla barn blir sedda och når sina mål. Att satsa på de unga

trelleborgarna kommer gynna alla trelleborgare, idag och i framtiden. Vi tillsätter

även medel för att öka rörelseglädjen i skolan och vi vill utreda möjligheten för ökad

vistelsetid på förskolan. Detta för att öka chansen för arbetssökande föräldrar att

hitta jobb, samtidigt som barnet utvecklar språk och sociala kompetenser.

Vi vill ge kraft igen till studieförbunden för att stärka deras breda verksamhet i

Trelleborg. Folkbildningen är en viktig del av demokratin och har en viktig roll i

samhället. Den möjliggör för människor att påverka sin livssituation, utjämnar

utbildningsklyftor samt ökar delaktigheten i kulturlivet. Den möjliggör bildning på

olika sätt och möter deltagarna, gamla som unga, efter sina förutsättningar.

Studieförbunden utgör en viktig infrastruktur för en rad olika föreningar, inklusive

PRO som för många har stor social betydelse efter yrkeslivet.

Stärkt demokrati och jämställdhet

Trelleborgs kommuns fullmäktige står ut som ett av dem med mest ojämn

representation av kvinnor och män, och har därför jämförts i nationella medier med

parlamentet i Irak. För att skapa ett bra samhälle för

alla måste flera röster höras inom politiken. Trelleborg

blir en bättre kommun om det finns en mångfald hos

beslutsfattarna.

Därför satsar vi en miljon under kommunstyrelsen på

demokratisatsningar. Den största delen av satsningen

ska gå till att återinföra ungdomsrådet och ge det

resurser att göra avtryck. Vi vill också starta projekt för

att locka till politiskt engagemang, som riktar sig till

underrepresenterade grupper inom politiken så som

kvinnor, ungdomar, personer med utländsk bakgrund,

personer från kommundelar med lågt valdeltagande

och/eller personer med funktionsvariation. Vi vill

också lyfta Pride igen på ett covid-säkert sätt.



Grön omställning

Klimatutmaningen måste lösas nu och för att lyckas har alla länder, regioner och

kommuner en viktig roll att spela. Så också Trelleborg. Därför vill vi att kommunen

utreder hur ett klimatpolitiskt ramverk kan styra kommunens utveckling. Samtidigt

med detta vill vi påbörja genomförandet av:

● en klimatanalys av resorna i kommunen, med förslag på åtgärder

● en klimatanalys av infrastruktursatsningarna i kommunen, med förslag på

åtgärder

● att sätta mål angående ökat hållbart resande, d.v.s. ökning av andelen resor

med kollektivtrafik, gång eller cykel

● att höja kravet på klimatsmart byggande, både för produktion och drift och

arbeta mot målet i LFM30 om klimatneutralt byggande senast 2030

● att den jordbruksmark som kommunen arrenderar ut ska ställas om till

ekologiskt jordbruk, samt att gröna oaser anläggs vid minst en av

kommunens borror i närtid

● en klimat- och biologisk mångfaldsanalys av maten i skolan, med förslag på

förbättringsåtgärder

● att sätta solceller på alla nybyggen för kommunala verksamhet, samt att

kommunen tar fram en solcellsplan och vindbruksplan

● att Trelleborgs kommun tar fram en klimatbudget för hur mycket

kommunen måste minska sina utsläpp får att nå Parisavtalets

1,5-gradersmål

Minskade lastbilsflöden

Vi hoppas att en östlig infart med ringväg till hamnen inte kommer byggas. Just nu

pågår en process i mark- och miljödomstolen. Trafikverket meddelat att de inte

tänker lägga en krona på ringvägen, och kommunen har skrivit en avsiktsförklaring

med Trafikverket att en västlig infart ska gälla tillsvidare. Därför vill vi omedelbart

upphöra spenderandet av skattemedel på ett miljardprojekt som kanske aldrig blir

av.



Oavsett hur infarten utvecklas framöver kommer det kosta pengar. För att göra

infarten så bra som möjligt för Trelleborgarna ska kommunen utreda möjligheten att

finansiera delar av infarten till hamnen med vägavgifter. De kan ge förutsättningar

att gräva ner infarten och få bort barriäreffekter och buller som vägen skapar.

Det är dags för Trelleborgs hamn att ge tillbaka mer till Trelleborg. Kommunala

bolag bör behandlas på ett marknadsmässigt sätt. 2019 köpte Trelleborgs kommun

500 000 kvm mark av Trelleborgs hamn för 188 miljoner kronor för att sen hyra

tillbaka den för den symboliska summa 500 kr/år. En mer lämplig summa är 15

miljoner kronor per år.

Oavsett om lastbilstrafiken från hamnen tar vägen väster eller österut från

hamnområdet är det en belastning för Trelleborg. Hamnens prognos är att

lastbilstrafiken ökar med 60 procent från 2020 till 2023. Nu är det dags att sätta ner

foten och säga stopp för denna utveckling. Miljöpartiet vill att hamnen genom

ändrade ägardirektiv får i uppdrag att aktivt arbeta för att minska antalet

lastbilsekipage som kommer till och lämnar hamnen.

Trelleborgs gång och cykelvägar, i tätort och på landsväg behöver utvecklas. Därför

gör vi en riktad satsning på gång- och cykelvägar som kan växlas upp med regionala

medel. Region Skåne räknar med att om tre procents fler av resorna i regionen görs

med cykel ger det samhällseffekter värt 1,8 miljarder tillbaka. Bättre gång- och

cykelvägar kommer göra Trelleborg till en mer attraktiv kommun.

Trelleborg fick för sex år sen en pågatågstation. Det är hög tid att planera för ett

andra stationsläge med pendlarparkering, samt intensifiera dialogen med regionen

och Trafikverket för att få till dubbelspår på Trelleborgsbanan.

Hellre investeringar i temalekplatser än asfalt

De investeringskostnader som är kopplade till ringväg för hamntrafik och en östlig

infart och lastbilsparkeringen BCT ska strykas. Det vill säga tar vi bort drygt 663

miljoner, under posterna 45730 i investeringsplanen, där skattebetalarna finansierar

delar av den dryga miljard hamntrafikens stora omväg kommer kosta. Kostnader

som Trafikverket inte vill vara med och finansiera då det likt Miljöpartiet anser att

det finns bättre lösningar.

I investeringsbudgeten vill vi lägga till en temalekplats varje år 2022, 2023 och 2024

på vardera sju miljoner. Förslag till teman på lekplats ska boende i närheten ges

möjlighet att föreslå och rösta fram, men initiala förslag är en havslekplats i Smyge,

en söderslättslekplats i Anderslöv och en vikingalekplats vid Trelleborgen.

I investeringsbudgeten finns en investering på 135 miljoner för badhus. Miljöpartiet

menar att frågan om och i så fall hur och var nytt badhus ska byggas först bör utredas

innan en så stor och exakt summa läggs i budget. Därför stryker vi posten med namn

“Ser10 Badhus översyn”.



Satsa på välfärden istället för på kassakistan

Kommunfullmäktige har beslutat att resultatet för 2022 ska uppgå till höga 75

miljoner. Detta är en konsekvens av de stora framtida investeringar som bland annat

ligger i ringväg byggd för hamntrafiken, östlig infart samt det truckcenter som

planeras i den östra delen av kommunen. Miljöpartiet stödjer inte en vision där

lastbilsflödet fortsätter öka och trelleborgarna betalar en väldigt dyr omväg för

hamntrafiken. Därför lägger Miljöpartiet vårt budgetmål på 2%, vilket är praxis i

kommunsverige. Det frigör 16,5 miljoner som kan satsas för att trygga välfärden i

Trelleborg.

Inför 2018 föreslog Moderaterna ett resultatmål på endast 0,5%. I samma budget

inför valet klankade de ner på att dåvarande styre föreslog drygt 3 miljoner kronor

mer på kommunledningsförvaltningen, istället för skola, vård och omsorg. De tre

senaste åren har M/KD ökat kommunledningsförvaltningens resurser med

sammanlagt över 37 miljoner.

Miljöpartiet sänker budgetmarginalen till 18,3 miljoner kronor, vilket vi anser är fullt

tillräckligt i år och håller kommunstyrelsens anslag för oförutsedda utgifter på

samma nivå som år 2020. Det frigör ytterligare drygt 15 miljoner till välfärden. Vi

säger också nej till att sänka ambitionerna i välfärden för att istället sänka skatten.

Det ger ytterligare drygt 20 miljoner till skola, vård och omsorg.

Relativt sett är kommunledningsförvaltningen och kassakistan stora vinnare på

styrets politik denna mandatperioden, trots att budskapet utåt är ett annat.

Miljöpartiet prioriterar skola, vård och omsorg, på riktigt. Vi vänder blad, och har

hållbarheten och helheten i fokus.

Skillnad mellan Miljöpartiets och M/KD-styrets budgetförslag

Satsningar från Miljöpartiet

Bildningsnämnden +50 000 000

30 000 000 på ökad lärar- och specialisttäthet samt elevkoordinator/coach på förskola och grundskola.

Trelleborg befinner sig på plats 231 vad gäller friska lärare och plats 281 vad gäller lärartäthet av 290 kommuner i

Lärarförbundets ranking 2021. För oss är det tydligt att personal och elever gör underverk med de resurser de

tilldelas, men att de behöver mer. Mycket mer.

5 000 000 Satsning på rörelseglädje för förskola och grundskola.

Övervikt pekas ut som en utmaning som står ut i Trelleborg enligt Region Skånes folkhälsoundersökning. Var

femte elev i årskurs 6 klassades har antingen övervikt eller fetma. Nästan var tjugonde elev i årskurs 6 led av

fetma. Det är en ökning med 66 procent sen 2016. Här har skolan en viktig roll att spela.

5 000 000 För personalförstärkning avseende förbättrad elevhälsa

5 000 000 Extra tillskott för läromedel

3 150 000 Stärka upp vikariebemanningen inom förskolan



1 250 000 Återinföra logopedverksamhet

600 000 Återinföra modersmål i förskoleklassen

Socialnämnden + 20 000 000

10 000 000 till förbättrad personaltäthet på särskilda boenden och i hemtjänst.

5 000 000 extra för att fånga upp ungdomar i riskzonen.

1 500 000 till familjevåldsgruppen ska kunna arbeta mer förebyggande och utåtriktat för att tidigt upptäcka våld

och förebygga våldets konsekvenser.

1 500 000  till utökade åtgärder till familjevåldsgruppens arbete med samtalsstöd. Både till barn boende i

Trelleborg som behöver stöd utifrån att de har upplevt våld i hemmet samt stöd för våldsutsatta och våldsutövare.

1 500 000 till åtgärder med inriktning på att åtgärda ofrivillig ensamhet hos äldre.

500 000 flitpeng i omsorgen (LSS)

Tekniska servicenämnden + 3 000 000

2 000 000 satsning på gång- och cykelvägar

1 000 000 extra satsning på plantering för en grönare kommun inklusive göra en första oas för biologisk

mångfald vid en kommunal borra

Kultur- och fritidsnämnden +2 162 000

1 375 000 för att stärka studieförbunden och folkbildningen

327 000 i extra föreningsstöd för att motverka effekterna av covid

230 000 i riktat stöd till kvinnojouren

230 000 i riktat stöd till brottsofferjouren

Samhällsbyggnadsnämnden + 2 000 000

2 000 000 i extra satsning på miljö och klimat, inklusive att underlätta för boende i områdesbestämmelser att

bygga solpaneler.

Kommunstyrelsen + 1 100 000

1 000 000 demokrati och delaktighet, varav 350 000 satsas på ett ungdomsråd med förutsättningar att påverka

100 000 stöd till föreningar för genomförande av Pride

Arbetsmarknadsnämnden + 600 000

600 000 för att möta den ramförstärkning nämnden önska för att finansiera förstärkning av SFI-undervisning

och Campus Trelleborg.

Totala satsningar + 78 862 000



Finansiering till satsningarna

-20 600 000 då vi prioriterar skola, vård och omsorg före skattesänkning

Med alla utmaningar inom skola, vård och omsorg kan vi inte prioritera sänkt skatt före satsningar på

den eftersatta välfärden.

- 16 496 000 från årets resultat då vi lägger ett resultatmål på 2,0 %

Vi vill inte att skattebetalarna ska finansiera hamntrafikens utmaningar i form av orimligt dyra

infrastrukturprojekt. Hamnen servar Sverige mer än Trelleborg. Därför behöver vi inte lägga pengar på hög för

att täcka investeringarna i asfalt. Vi håller oss därför till 2% resultatmål vilket är praxis i kommunsverige. (M/KD

föreslår 2,78%)

- 15 000 000 genom att hantera Trelleborgs hamn  mer marknadsmässigt

Genom att ta ut en rimlig hyra för de 500 000 kvm som hamnen idag hyr för den symboliska summan 500kr/år

ser vi till att tillskjuta 15 miljoner till välfärden.

- 9 500 000 genom införande av  P-avgifter för att finansiera verksamhet i

tekniska servicenämnden

Vi ser det som mer rimligt att personen som brukar parkeringsplatserna i kommunen bekostar dessa platser än

att samtliga skattebetalare gör det.

- 8 000 000 i minskning av budgetmarginalen

Vi ser att budgetmarginalen kan minskas till 18,3 miljoner. Speciellt med tanke på att styret i höstas föreslog att

avsätta 5 miljoner från kommunfullmäktiges budgetmarginal för en golftävling.

- 7 266 000 i minskning av kommunstyrelsens oförutsedda medel

Vi håller anslagen till kommunstyrelsens oförutsedda medel till 2020 års nivå, dvs drygt 7,7 miljoner.

Kommunledningsförvaltningen har fått stora förstärkningar av M/KD/SD under innevarande mandatperiod och

vi ser inget behov av att kraftigt öka medlen till denna post.

- 2 000 000 genom besparingar inom kommunstyrelsen

- 2 000 000 sparas då arbetet med östlig infart och ringväg avbryts och verksamhet anpassas efter de

förutsättningar den förbättrade västliga infarten ger när dessa planer är klara med Trafikverket.

Totala finansieringsåtgärder - 78 862 000



Miljöpartiet de Gröna yrkar att

kommunfullmäktige beslutar

1. att anta Miljöpartiet de grönas budget i sin helhet

2. att fastställa skattesatsen till 20,60 kronor

3. att införa ungdomsforum med en reell påverkan på

kommunpolitiken

4. att utreda hur ett klimatpolitiskt ramverk kan styra Trelleborgs

utveckling

5. att all nybyggnation för kommunal verksamhet ska ha solceller

6. att starta projekt för att locka underrepresenterade grupper till

kommunpolitiken, såsom kvinnor, ungdomar, personer med

utländsk bakgrund, personer från kommundelar med lågt

valdeltagande och/eller personer med

funktionshinder/funktionsvariation

7. att utreda möjligheten för utökad vistelsetid för de barn som

idag bara har rätt till 15 timmar i veckan på förskolan

8. att ta bort alla kostnader kopplat till ringvägen för hamntrafik,

lastbilsparkering på östra industriområdet  och östlig infart

från investeringsbudgeten

9. att tillföra sex miljoner i investeringsbudgeten för bygget av

temalekplatser varje år 2022, 2023 och 2024

10. att kommunen sätter fart på planeringen av en andra

pågatågsstation i kommunen samt fortsätter driva på region och

stat för att Trelleborgsbanan ska få dubbelspår



Miljöpartiets förslag till driftbudget 2022


